13/12/2021 21:23 SEI/UNIPAMPA - 0692440 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=762811&infra_… 1/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 431/2021

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES AO PROGRAMA DE ESTÁGIOS DA UNIPAMPA

RESULTADO FINAL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, divulga o Resultado Final do Edital de Seleção de Estudantes
ao Programa de Estágios da Unipampa.

NOME DO
CANDIDATO  UNIDADE CONCEDENTE ENTREVISTA  HISTORICO CARTA DE

INTENÇÃO  LATTES NOTA
FINAL STATUS CLASSIFIAÇÃO

 IZADORA
CASQUERO

BITTENCOURT-
CAÇAPAVA/DIREÇÃO

ARTHUR
PEDROSO
VIÇOZZI

CAÇAPAVA/ GEOLOGIA 10,0 7,5 - 10 9,2 APROVADO 1º

LEONARDO
MACHADO

GARCIA
CAÇAPAVA /GEOLOGIA - - - - - APROVADO 1º

JOÃO PEDRO
DA SILVA
CUNHA

ITAQUI/Grupo de Pesquisa em
Alimentos de Origem Animal 6,0 1,5 - 2,0 9,5 APROVADO 1º

BEATRIZ DA
ROSA

CARGNIN

ITAQUI/LABORATÓRIO
INTERDISCIPLINAR

INTEGRADO/ECA/VAG 2
- - - - - APROVADA 2º

BRUNA
ZAMBRANO
DOS SANTOS

ITAQUI/LABORATÓRIO
INTERDISCIPLINAR

INTEGRADO/ECA/VAG 2
- - - - - APROVADA 1º

IAGO ELOY
DE OLIVEIRA

ITAQUI/LABORATÓRIO
INTERDISCIPLINAR

INTEGRADO/ECA/VAG 1
- - - - - APROVADO 1º

IAGO ELOY
DE OLIVEIRA

ITAQUI/LABORATÓRIO
INTERDISCIPLINAR

INTEGRADO/ECA/VAG 2
- - - - - APROVADO 6º

KAUE FELIPE
XAVIER

ITAQUI/LABORATÓRIO
INTERDISCIPLINAR

INTEGRADO/ECA/VAG 3
- - - - - APROVADO 3º

KAUE FELIPE
XAVIER

ITAQUI/LABORATÓRIO
INTERDISCIPLINAR

INTEGRADO/ECA/VAG 5
- - - - - APROVADO 1º

RENAN
MANZONI

VIANA

ITAQUI/LABORATÓRIO
INTERDISCIPLINAR

INTEGRADO/ECA/VAG 2
- - - - - APROVADO 5º

THIAGO
FERREIRA
GOMES

ITAQUI/LABORATÓRIO
INTERDISCIPLINAR

INTEGRADO/ECA/VAG 2
- - - - - APROVADO 4º

GUSTAVO
PERLIM

ITAQUI/LABORATÓRIO
INTERDISCIPLINAR

INTEGRADO/AGRO/VAGA 3
- - - - - APROVADO 2º

GUSTAVO
PERLIM

ITAQUI/LABORATÓRIO
INTERDISCIPLINAR

INTEGRADO/AGRO/VAGA 4
- - - - - APROVADO 1º

JULIANO
URQUIZA

ITAQUI/LABORATÓRIO
INTERDISCIPLINAR

INTEGRADO/AGRO/VAGA 3
- - - - - APROVADO 1º

JULIANO
URQUIZA

ITAQUI/LABORATÓRIO
INTERDISCIPLINAR

INTEGRADO/AGRO/VAGA 4
          APROVADO 2º

BEATRIZ DA
ROSA

CARGNIN
ITAQUI/LPDGeo/CÓDIGO 30171  - - - - 7.66 APROVADA 1º

THIAGO
FERREIRA
GOMES

ITAQUI/LPDGeo/CÓDIGO 30171  - - - - 7.14 APROVADO 2º

BRUNA
ZAMBRANO
DOS SANTOS

ITAQUI/LPDGeo/CÓDIGO 30171  - - - - 7,14 APROVADA 1ª Suplente

IAGO ELOY
DE OLIVEIRA ITAQUI/LPDGeo/CÓDIGO 30171  - - - - 7,07 APROVADO 2º Suplente

RENAN
MANZONI

VIANA
ITAQUI/LPDGeo/CÓDIGO 30171  - - - - 7,07 APROVADO 3º Suplente

KAUÊ FELIPE ITAQUI/LPDGeo/CÓDIGO 30171  - - - - 7,02 APROVADO 4º Suplente

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/12/2021

13/12/2021 21:23 SEI/UNIPAMPA - 0692440 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=762811&infra_… 2/3

XAVIER
BRUNA

ZAMBRANO
DOS SANTOS

ITAQUI/LPDGeo/CÓDIGO 0173   7.14   10.00 8.57 APROVADA 1º

BEATRIZ DA
ROSA

CARGNIN
ITAQUI/LPDGeo/CÓDIGO 0173   7.66   8.70 8.18 APROVADA 2º

SALHA
IHANNA

SHUBEITA
ITAQUI/LPDGeo/CÓDIGO 0173   7.14    8,00 7,57 APROVADA 1º Suplente

THIAGO
FERREIRA
GOMES

ITAQUI/LPDGeo/CÓDIGO 0173   7.07    7,60 7,34 APROVADO 2º Suplente

KAUÊ FELIPE
XAVIER ITAQUI/LPDGeo/CÓDIGO 0173   7.02    6,0 6,51 APROVADO 3º Suplente

RENAN
MANZONI

VIANA
ITAQUI/LPDGeo/CÓDIGO 0173   7.07   5,80 6,44 APROVADO 4º Suplente

IAGO ELOY
DE OLIVEIRA ITAQUI/LPDGeo/CÓDIGO 0173   7.07    5,0 6,04 APROVADO 5º Suplente

SALHA
IHANNA

SHUBEITA
ITAQUI/Geodésia e Topografia 6,0     6,0 6,0 APROVADA 1º

KAUÊ FELIPE
XAVIER ITAQUI/Geodésia e Topografia 4,0     2,0 3,0 APROVADO 2º

IAGO ELOY
DE OLIVEIRA ITAQUI/Geodésia e Topografia 3,0     1,0 2,0 APROVADO 3º

MATHEUS
GOMES

SANCHOTENE
ITAQUI/ Fitotecnia - - - - - APROVADO 1º

ERICK TIBULO
STEFFEN ITAQUI/ Fitotecnia - - - - - APROVADO 2º

MIGUEL DIAS
LEAL ITAQUI/ Fitotecnia - - - - - APROVADO 3º

EMÍLIA DOS
SANTOS

SOSA

SÃO BORJA/I4Plataforma de
noticias  10,0 8,5 - 9,2 9,2 APROVADA 1º

SARAH
CHRISTINE

GONÇALVES
ROCHA

SÃO BORJA/I4Plataforma de
noticias

Desclassificada
Não

compareceu à
entrevista

-

SARAH
CHRISTINE

GONÇALVES
ROCHA

SÃO BORJA/DIREÇÃO DO
CAMPUS/Jornalismo - - - - - APROVADA 1º

ALISSON
GOULART
GODOIS

SÃO BORJA/DIREÇÃO DO
CAMPUS/Relações Públicas - - - - - APROVADO 1º

VICTORIA
PAIVA

ARAUJO
MOTA

SÃO BORJA/DIREÇÃO DO
CAMPUS/Relações Públicas - - - -   APROVADA 2º

AMANDA
VIEIRA SILVA

SÃO BORJA/COORDENAÇÃO
CURSO Relações Públicas - - - - - APROVADA 1º

DIULIANE
VALERIA

PRADO DOS
SANTOS

SÃO BORJA/COORDENAÇÃO
CURSO Relações Públicas - - - - - APROVADA 2º

GRACIELE
COSTA DA

SILVA

SÃO BORJA/COORDENAÇÃO
CURSO Relações Públicas - - - - - APROVADA 3º

MARIA
EDUARDA
FAGUNDES

DOS SANTOS

SÃO BORJA/COORDENAÇÃO
CURSO Relações Públicas - - - - - APROVADA 4º

JONATHAN
KARTER

SÃO BORJA/Projeto de Extensão
Pampa News: Webtelejornal da

Unipampa
- - - - - APROVADO 1º

ROGER
DALCIN

SÃO BORJA/Projeto de Extensão
Pampa News: Webtelejornal da

Unipampa
- - - - - APROVADO 1º

BRENO DE
OLIVEIRA
TARDIN

SÃO GABRIEL/GIDANE/Eng.
Florestal           APROVADO 1º

JULIANA
RAMOS DA

SILVA

SÃO
GABRIEL/LANETOX/Ciências

Biológicas Bach
- - - - - APROVADO 1ª

CARLOS
EDUARDO
PINHEIRO

LEHER

SÃO GABRIEL/LEBIP - - - - - APROVADO 1º

MARJORIE
COLLAZZO

SÃO GABRIEL/LICA - - - - - Desclassificada

13/12/2021 21:23 SEI/UNIPAMPA - 0692440 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=762811&infra_… 3/3

GONÇALVES Não
compareceu à

entrevista
ALAN

CASTRO
SOUSA

SÃO GABRIEL/LICA 10     10 10 APROVADO 1º

ILDEPHONSO
LUIZELY

MUNHOZ
RIEFFEL

SÃO GABRIEL/LICA 10     9,0 9,5 APROVADO 2º

 VITORIA
FARINHA DE

OLIVEIRA

ALEGRETE/ENGENHARIA DE
SOFTWARE - - - - - APROVADA 1º

Bagé, 13 de dezembro de 2021.

Roberlaine Ribeiro Jorge

Reitor

Assinado eletronicamente por ROBERLAINE RIBEIRO JORGE, Reitor, em 13/12/2021, às 14:16, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas
legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0692440 e o código CRC 5E2721D8.

Referência: Processo nº 23100.019905/2021-63 SEI nº 0692440

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0